МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Гурьевская районная больница»
(ГБУЗ «Гурьевская районная больница»)

ПРИКАЗ
О т« <М~у> (? $ 2021 г. № /< //

Гурьевск

О внесении изменений в Положение о конфликте интересов
в ГБУЗ КО «Гурьевская районная больница» (Приложение №1 к приказу

ГБУЗ КО «Гурьевская районная больница» от 31.07.2018 №762
«Об утверждении положения о конфликте интересов

в ГБУЗ КО «Гурьевская районная больница»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», в целях организации работ по предупреждению
коррупции в ГБУЗ «Гурьевская районная больница»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о конфликте интересов ГБУЗ КО «Гурьевская
районная больница» (Приложение №1 к приказу ГБУЗ КО «Гурьевская районная
больница» от 31.07.2018 №762 «Об утверждении положения о конфликте
интересов», изложив п.1.3., 1.4. в новой редакции:
«ЕЗ.Под конфликтом интересов в Федеральном законе от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», понимается ситуация, при которой личная
заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,
замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может
повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им
должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

В части 1 ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», под личной заинтересованностью понимается
возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе
имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных
работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 ст.10
Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», и
(или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,
супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями,
детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми
лицо, указанное в части 1 ст.10 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими
отношениями.

1 ̂ .Урегулирование конфликта интересов рассматривается комиссией по
противодействию коррупции, в соответствии с п. 1.2. приказа ГБУЗ «Гурьевская
районная больница» от 01.03.2021 №130.».
2. Начальнику отдела кадров Кудиновой Л.А. организовать:
2.1.ознакомление с настоящим приказом всех работников ГБУЗ «Гурьевская
районная больница, в том числе вновь принятых.
3. Контроль за исполнение приказа возложить на юрисконсульта Бессонову М.В.
настоящего приказа.

Главный врач

Рассылается: ОИ, ОК,
бухгалтерия.

Никитина Е.Б.

заместители главного врача, юрисконсульт, ПЭО,

Ознакомлены:

Ашихмина

Дудник

Кулебаки>т

Илева(

Мурадян

Важенина

Смарыгина]

Казакова

Бессонова

Кудинова

Корнева

I